
RADA GMINY 
SANOK

PROTOKÓŁ Nr VII/2019
z VII sesji Rady Gminy Sanok z dnia 07 marca 2019 r.

Sesja Rady Gminy w Sanoku odbyła się w sali narad Urzędu Gmmy I j
w Sanoku. Obrady VII sesji otworzył o godz. 15*00 pan przewodniczący Tadeusz Wcjats 
Na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych było 14 1 >■
Radni spóźnieni: Roman Zapotoczny. j
Ponadto w sesji uczestniczyli.

-  Anna Hałas -  Wójt Gminy Sanok; '! | •
l l

-  Paweł Wdowiak -  Zastępca Wójta Gminy Sanok; , 1
i 1

-  Agnieszka Marszałek -  Kierownik Referatu Ochrony Środowiska. i

Ad 1) Pan przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności( 14 ) 
stwierdził wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.
Ad 2) Następme przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując 
zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad. .
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołów Nr V/2019 r i Nr VI/2019;
4 Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych;
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Publicznego Zespołu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Gminie Sanok;
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyzszej 
wysokości dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie Gminy Sanok;
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019;
9 Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki na zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sanok;
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego,
11. Dyskusja, wolne wnioski, zapytania,
12. Zakończenie sesji
W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu. Porządek obrad został przyjętyjednogłośme.

Ad 3 ) Protokoły Nr V/2019 i VI/2019 został przyjęty jednogłośnie

Ad 4 )  Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym złozyła pani wójt.

Pani Wójt „ Panie przewodniczący, wysoka rado , zaproszeni goście w okresie 
międzysesyjnym realizowałam wszystkie obowiązki wynikające z ustaw a także uchwał 
podjętych przez radę gmmy. W tym czasie także wydałam dziesięć kategorii różnych ‘ ' ,
zarządzeń. Z ważnych spotkań to odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczających do 
szkoły w Czertezu na tym spotkaniu była razem z panem przewodniczącym, wice 
przewodniczącym panem Burką oraz przewodniczącym komisji oświaty panem
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Niemczykiem- rodzice oczywiście są przeciwko likwidacji szkoły. Spotykaliśmy się tutaj 
również na komisji wspólnej omawiając między innymi sprawę dotacji dla przedszkola w 
Pakoszówce. Brałam udział w konferencji organizowanej przez wójta gmmy Dydnia sprawa 
dotyczyła warunków uprawy wimarstwa tutaj na naszym terenie. Brałam udział w zebraniu 
wiejskim w Niebieszczanach oraz w Tyrawie Solnej a także w szkoleniu dotyczącym raportu 

o stanie gminy jest to nowe zadanie i ten raport o stanie gminy mam obowiązek przedłożyć 
państwu jako radnym do 31 maja tego roku. Myślę, ze na ten temat będziemy jeszcze 
rozmawiać ja powiem jakie są wymogi formalne i co państwu zaproponuje w tym raporcie 
dlatego ,ze nie ma konkretnego przepisu jakie dane w tym raporcie powinny być Na pewno 
nie powinny być związane z finansami ponieważ na tym polega absolutorium za wykonanie 
budżetu. Brałam udział również z panem przewodniczącym w uroczystościach związanych 
z upamiętnieniem żołnierzy wyklętych było to organizowane przez burmistrza miasta Sanoka. 
Spotykałam się tez z przedstawicielami miejscowości Strachocina w związku z 650 tej 
miejscowości. Uroczystości będą miały miejsce najprawdopodobniej 8 czerwca bieżącego 
roku w tej sprawie tez byłyśmy z panią sołtys ze Strachociny w Gaz -  Systemie w Tarnowie 
na rozmowach z panem dyrektorem odnośnie jakiegoś współfinansowania tej uroczystości 
W ostatnią niedzielę był uroczysty Dzień Kobiet dla pań z naszej gminy organizowany przez 
nasz GOK, uroczystość odbywała się w Pakoszówce W dniu wczorajszym była u mnie 
delegacja z panem Kaczmarskim oraz przedstawicielami przedszkola na temat podwyższenia 
dotacji dla przedszkola Dziękuję.”

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

Ad 5) Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych Projekt 
omówiła pan Paweł Wdowiak

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się rada gminy Sanok podjęła uchwałę Nr 
VII/38/2019 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

Ad 6) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Publicznego Zespołu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Gminie Sanok.
. Radni wskazani na członków Rady Społecznej Publicznego Zespołu Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w Gminie Sanok-
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Biega Zdzisław, 

Bodziak Jamna, 

Niemczyk Daniel, 

Pastuszka Agnieszka, 

Skoczołek Krzysztof, 

Wojtas Tadeusz, 

Zapotoczny Roman.
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W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się rada gminy Sanok podjęła uchwałę
Nr VIl/39/2019 w sprawie powołania Rady Społecznej Publicznego Zespołu Podstawowej
Opieki Zdrowotnej w Gminie Sanok. < ] i i |

i i 1I 1 1 .
Ad 7 ) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ̂ dzielenie dotacji w wyzszej
wysokości dla niepublicznych przedszkolic ' 1 ‘ - ~ *
w/w omówiła pani Wójt.

W powyższej sprawie głos zabrali.

unkcjonujących na terenie Gminy Sanok. Projekt

Radny Tadeusz Kaczmarski” Szanowni jjaństwo mam kilka pytań chociaż wiele już zostało 
powiedziane odnośnie tej dotacji. Nadmieniam, ze dotacja w 101% równa się kwocie!około 
650 zł w skali miesiąca na jednego ucznia czyli de facto jnamy pomniejszoną tą dotacjęJMam 
pytanie natury takiej jak mam oddział klasy zero , który spełnia warunki edukacyjne jako 
uczeń i subwencja ogólna dotacji oświatowej na rzecz gminy jest w kwocie 11 000 zł nam 
przy tej kwocie wypłaca się około 7.800 zł czyli na uczniach klasy zero gmina zarabia na nas 
około 3.200 zł. Nie ukrywam mamy problem spięcia finansowego bo pracuje u nas 13 osób na 
pełnym etacie mamy 70 dzieci spełniamy oczekiwania sąsiadujących miejscowości. Mamy 
dzieci począwszy od Sanoczka, Kostarowiec, Czerteża, Zabłociec , Strachociny, Falejówki, 
Srogowa, Jurowiec, Lałina i Pakoszówki. Wczoraj byli przedstawiciele rodziców, ‘ •
stowarzyszenia i przedstawiciele pracowników problem wynika z racji tego ,ze porównując tą 
kwotę do roku 2014 gd2 ie minimalna pensja wynosiła 1450 a teraz 2250 to wiecie jaka jest : 
dysproporcja. Przykro jest słuchać jak pracownicy mówią ,ze rok do roku mają pita u jednej 

pani 1.500 mniej a u drugiej 2.000. Tak to wygląda w realu myśmy się poświęcili jako „ 
stowarzyszenie działamy non profit po to aby to funkcjonowało, spełnia oczekiwania 
rodziców, środowiska i dla dobra młodzieży to me jest jakieś widzi mi się. Wzięliśmy sprawy 
w swoje ręce jak to się mówi popularnie i funkcjonujemy od 15 lat juz i chcemy to nadal 
robić tylko na normalnych warunkach Skoro koszt jaki gmina poniosła w tam tym roku to 
jest rzędu 7 800 zł u nas w przedszkolu gdzie jest przedszkole na 9 godzin to dam prosty 
przykład szkoła w Czertezu 4 uczniów i 23 odział zero i przedszkolaki i to jest kwota 
280 000 zł. Gdzie teoretycznie szkoła funkcjonuje na 6 godzin u nas na 9 godzin takie coś • 
musi funkcjonować, zabezpieczenie kuchenne czyli kucharka, intendentka, stołówka e t c . • 
czyli wszystko co jest z tym związane wszystkie przepisy sanepidu, pozwolenia i to jest 
naprawdę trudna sytuacja finansowa. My apelujemy i prosimy o zwiększenie tej dotacji , • 
ponieważ my chcemy funkcjonować, me mamy jakiś górnych stawek, ze musimy to osiągnąć 
itd. Wiem proponowano nam aby zwiększyć odpłatność za pobyt dziecka szanowni państwo 
ustawa o systemie oświaty mówi jednoznacznie złotówka za godzinę. Czyli 5 godzin każde 
dziecko ma prawo być za darmo w przedszkolu publicznym dlatego rodzice płacą za pobyt 
dziecka w przedszkolu około 80 zł bo jak 3,4 godziny dziennie razy 22 dni to to jest łatwe do 
policzenia. U nas opłata jest 150 zł czyli drugi raz tyle i dalej proponuje nam się abyśmy 
podwyższali i ja wiem jaki jest tego skutek dzieci będą odchodzić i wybierać tańsze 
przedszkola w Sanoku. Ja gorąco apeluje jeszcze raz o rozwagę, proponowano mi abym jak 
wskazał budżet skąd wziąć aleja informowałem przed uchwaleniem budżetu ,ze nie jesteśmy 
doszacowani i ,ze dotacja jest zbyt mała i środków nam po prostu brakuje. Padła w tedy , 
odpowiedź pani przewodniczącej komisji budżetu i pani skarbnik poczekajmy na wytyczne



Bukowska I poczekaliśmy i co i wychodzi na to ,ze kwota 101% to jest to samo co w tamtym 

rokii. „
Pani Wójt „ Szanowni państwo na przedszkole przysługuje dotacja na jednego ucznia na 
jednego przedszkolaka i nie ważne w jakiej grupie wiekowej on jest. Natomiast pieniądze 
j'akie my otrzymujemy jako gmina otrzymujemy niejako wedle innego klucza W związku z 
tym to są dwie zupełnie różne kwestie „
Radna Agnieszka Pastuszak „ Pragnę się tutaj odnieść do wypowiedzi pana Kaczmarskiego 
ponieważ mówi on ,ze taka sama jest kwota jak w tamtym roku. No w tamtym roku 
wyszliśmy naprzeciw bo miała być kwota 484 zł i dlatego jest podniesiony ten procent na 137 
zęby tą kwotę dostosować do roku jeszcze poprzedniego. Na ten moment na styczeń i luty 
żostała wypłacona kwota 137% razy 650 zł co daje kwotę 900 zł i za te dwa miesiące została 
Wypłacona kwota o 32.000 zł więcej niz jest zaplanowane. Prawdopodobnie tak samo trzeba 
będzie wypłacić za marzec więc da to kwotę 48.600 zł i juz tych pieniędzy trzeba będzie 
poszukać w budżecie Jesteśmy tutaj wszyscy radni i rozmawialiśmy na ten temat i me ze pan 
ma'wskazać tylko wspólme mamy się zastanowić gdzie znaleźć te pieniądze. Aby wspierać 
dale] w tej kwocie przedszkole po prostu gminy nie stać, nie są zabezpieczone środki. 
Dziękuję.”
Radny Tadeusz Burka „ Szanowni państwo chciałem zapytać parną Wójt ile dzieci może 
pomieścić przedszkole w Strachocinie?”
Pani Wójt „ Z tego co rozmawiałam z panem dyrektorem to będzie mógł przyjąć około 50 
dzieci do dwóch grup.”
Radny Roman Zapotoczny „ Chciał bym się dowiedzieć jaki procent musiał by być w tej 
chwili żebyśmy utrzymali to dofinansowanie na obecnym poziomie Czyli w poprzednim 
roku było to 137% .
Pan Przewodniczący „ 101% daje kwotę identyczną jak była w ubiegłym roku 2018.”
Radny Roman Zapotoczny „ Mam jeszcze jedno pytanie bo tutaj chyba się jakieś 
przekłamanie w kradło pan Burka mówił o przedszkolu w Strachocinie a ja o ile się orientuje 
to to dalej jest punkt przedszkolny czy może coś się zmieniło w tym temacie?”
Pani'Wójt „ Od strony formalnej się nie zmieniło natomiast jest to 9 godzinna opieka nad 
dziećmi i od nowego roku szkolnego też tak samo będzie.”
Radny Roman Zapotoczny „ Ja rozumiem tylko jeśli było by to przedszkole to moglibyśmy 
i musielibyśmy się odnieść do przedszkola, które funkcjonuje w gminie Sanok i koszty 
wyliczenia były by brane z przedszkola funkcjonującego w gminie Sanok a w tej chwili

I , i
bierzemyjz przedszkola w Bukowsku. Być może pani Wójt w tej chwili posiada informację 
jakie koszty ponosimy związane z funkcjonowaniem tego punktu przedszkolnego, które 
funkcjonuje w tej chwili prawie jak przedszkole i w tedy moglibyśmy się odnieść czy te 
kwoty te! [01% jest porównywalne z ią kwotą którą faktycznie ponosimy na utrzymanie 

, punktu przedszkolnego w Strachocinie ”
Pani |vó jt „ Dokładnych wyliczeń nie mam tutaj przy sobie ale z tego co wiem z 
księgowości SAPO ta kwota jest na pewno nizszaod tej kwoty która jest w Bukowsku 
dlatego, ^e u nas póki co w Strachoci iie funkcjonuje zespół szkół i w związku z tym wiele 
kósztów Rozkłada się na przedszkole, szkołę i gimnazjum ”
Radny Rpman Zapotoczny „ Jeżeli :hodzi o Bukowsko to tam jest podobna sytuacja, ze te 
koszty również rozkładają się na funkcjonowanie szkoły więc dlatego są takie kwoty. Ja tylko
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jeszcze raz bym prosił jeżeli jest możliwość bo przecież można to wyliczyć, dzieląc te koszty 
funkcjonowania szkoły, punktu przedszkolnego i byśmy się oparli jakie są faktyczne koszty 
funkcjonowania przedszkola w gminie Sanok.”
Pan Przewodniczący „ Ale parne radny nawet jeśli byśmy mieli takie wyliczenia tak myślę

Radny Roman Zapotoczny „ Ja wiem tylko moja decyzja jeśli chodzi o głosowanie była by 
poparta większą wiedzą dlatego dążę do uszczegółowienia tego Jeżeli wiedział bym jakie są 
te koszty to mógłbym się łatwiej odnieść do słów pana Kaczmarskiego ewentualnie do innych 
radnych Ale jeżeli nie mam tej wiedzy to jej po prostu nie mam, dziękuję.” "
Radny Tadeusz Kaczmarski „ daleki jestem od złośliwości i czegokolwiek i nie m f na 
uwadze aby kogoś skrzywdzić ale szanowna rado weźcie zwróćcie uwagę jak funkcjonuje

wyżywienia i de facto o godzinie 13:00 szkoła jest zamknięta. U nas przedszkole funkcjonuje 
na 9 -10 godzin i cały czas kadra musi być zabezpieczona i za 7 800 zł jest trudno i nawet,

jeszcze raz zaapeluje przed głosowaniem o jakieś sensowne rozwiązanie bo nam zalezy al?y 
przedszkole funkcjonowało ja  juz nie mówię o jakimkolwiek rozwoju Wczoraj padało 
pytanie od pani Wójt czy my piszemy jakieś projekty piszemy, tak ogrom projektów żeśmy 
pisali tylko one są na potrzeby rozwojowe np. plac zabaw itp. i na to otrzymaliśmy środki. 
Ale teraz są nam potrzebne środki na sprawy bieżące aby jakikolwiek projekt pisać to trzeba 
mieć wkład własny a my w tej chwili takich rzeczy nie mamy. Ja proszę aby to realnie ocenić 
bo zdajcie sobie sprawę bo za chwilę przy sprawozdaniu z wykonania budżetu wyjdzie , ze 
koszt na jednego ucznia w gmime Sanok wyjdzie około 17.000 -18 000 zł czyli my nawet nie 
mamy 50% tego i mamy spełnić wszystkie oczekiwania przedszkola Zastanówmy się 
wszyscy wspólnie nad tym.”

możliwości finansowe i tutaj myślę należało by informację przede wszystkim dla sołtysów, bo 
radni wiedzą. Otóż odbyło się posiedzenie całej rady i myśmy się dogłębnie tematem dotacji 
do przedszkola zajmowali i radny Kaczmarski doskonale wie jaka była opinia radnych, bp , 
każdego radnego pytałem tutaj jak zachowa się na sesji. I radni zdecydowali, powiedzieli że 
no ,że w zasadzie z racji tego ze me mamy w tej chwili innych możliwości finansowych no to 
pozostawiamy to na poziomie roku ubiegłego ”
Radny Tadeusz Kaczmarski „ Mam jeszcze jedno pytanie bo padła sugestia, ze w trakcie 
roku jak będzie możliwość nowelizacji budżetu, ze w tedy dotacja zostanie zwiększona To 
zapytam jeszcze raz czy taka decyzja zostanie podjęta w trakcie roku o zwiększeniu dotacji na 
rzecz niepublicznego przedszkola w Pakoszówce ”
Pan Przewodniczący „ Panie radny ja mogę odpowiedzieć za siebie i myślę, ze każdy radny
będzie się mógł do tego odnieść ale myślę, ze powiedzieliśmy.............”
Radny Tadeusz Kaczmarski „ Ja przepraszam ale czy padła w tedy taka propozycja?”
Pan Przewodniczący „ Tak jeśli się znajdą na to środki.”
Radny Tadeusz Kaczmarski „Środki z budżetu oświatowego.”
Pan Przewodniczący „ Mozę nie było wskazywane z jakiego budżetu ale była generalni? 
mowa o tym jeśli pojawią się w trakcie roku budżetowego możliwości finansowe i będzie ,

na gorąco teraz to i tak w zasadzie niczego to nie zmienia bo musimy bazować na ii j 
informacjach, które otrzymujemy z gminy Bukowsko ten obowiązek nakłada na nas ustawa

niepubliczna szkoła w Lalime. Ośmioro uczniów 160 000 zł koszt 20.000 zł gdzie tam me ma

przy zwiększeniu o te 48 000 zł to dalej wyjdzie me całe 8.000 zł bo mamy 70 dzieci. Ja

Pan Przewodniczący „ Panie radny to nie jest złośliwość no takie proszę państwa są
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można wspomóc pańskie stowarzyszenie to radni w tym kierunku tez się wypowiedzieli ,ze 
tak. No ale na tą chwilę tych możliwości nie mamy.”

W głosowaniu 10 za, 1 przeciw, 3 wstrzymało się rada gminy Sanok podjęła uchwałę 
Nr VII/40/2019 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla 
niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie Gminy Sanok.
1 • \

Ad 8) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019 . Projekt uchwały 
omówiła pani Wójt.

W powyższej sprawie głos zabrali:

Radna Agnieszka Pastuszak „ Chciałam zapytać czy te środki będzie można przeznaczyć na 
remont pomieszczeń w Pakoszówce, które są tam niezbędne do uruchomienia ósmej klasy od 
września.”
Pani Wójt „ Na pewno nie dlatego, ze układając budżet generalnie na oświatę na rok 2019 
wiele wydatków tego typu zostało po prostu ściętych z poszczególnych szkół.”

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymało się rada gminy Sanok podjęła uchwałę 
Nr VII/41/2019 zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2019.

i

Ad 9) Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki na zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sanok. Projekt omówiła pani 
Agnieszka Marszałek

W powyższej sprawie głos zabrali:

Sołtys Lesław Łuczka „ Chciał bym zapytać co zrobić z padłymi zwierzętami 
w miejscowości gdzie to trzeba zgłaszać bo przychodzą do nas.”
Pani Agnieszka Marszałek „ Akuratnie ten program nie dotyczy tego zakresu ale my 
również takie zadania realizujemy. Wszystkie takie zdarzenia należy zgłaszać do nas, z tym 
ze jeśli chodzi o usuwanie bezdomnych zwierząt bezdomnych czy dzikich to te koszty 
pokrywa gmina Sanok. Mamy zawartą umowę z firmą, która odbiera takie zwierzęta 
natomiast w przypadku zwierząt, które mają właścicieli to są koszty pokrywane przez 
właścicieli z tym ,że również oczywiście firmą, którą gmina wyłoniła w przypadku zwierząt 
megospodarskich to również ta firma odbiera od mieszkańców padłe zwierzęta Natomiast 
jeśli chodzi o zwierzęta gospodarskie to tutaj agencja rynku rolnego wskazuje jakie firmy są 
wybrane i realizują te działania Rolnicy posiadają takie informacje ja w tej chwili nie 
powiem jakie firmy są wskazane ale jeżeli jest zainteresowanie tym tematem to zapraszam do 
mnie i sprawdzimyjak to wygląda.”
Radny Wiesław Oryszczak „ Tutaj w dziale 12 mamy ,ze finansowanie programu pochłonie 
kwoty i tutaj są podane i tak na szybko to jest ponad 91.000 zł Przed chwileczką mówiliśmy 
,ze nie mamy pieniędzy na przedszkole tu znajduje się raptem 91.000 zł na psy, koty 
bezdomne ltd. Są państwo sołtysi i bardzo dobrze czy ktoś z państwa mógłby powiedzieć, ze 
widział kogoś kto odławiał bezdomne psy i koty?”
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Sołtysi „ Tak ”
Radny Wiesław Oryszczak „ Tak odławiają9 To bardzo dziwne bo ja się z tym nie 
spotkałem mieszkając 14 lat we wiosce. „
Radny Zdzisław Biega „ Proszę państwa myśmy na komisj i rozwoju gospodarczego 
obradowali na te wszystkie tematy i komisja wyraziła pozytywną opinię o tych kwotach'o 
tych wszystkich sprawach o których my tutaj teraz rozmawiamy. Dziękuję ” | 1
Pani Agnieszka Marszałek „ Mozę jeszcze dodam ,że kwestia bezdomności zwierząt i ich 
odławiania, udzielania pomocy weterynaryjnej to to jest sprawa, która od lat była trafną;

1 j'| H
sprawą bo tych pieniędzy nie było, sprawy nie były ujęte programów się nie pisało nie było 
takiego obowiązku. Gmmy może tez nie miały takiego obowiązku jak w tej chwili, jq'st on 
dokładnie opisany w ustawie. Gdzie możemy oddać zwierzęta, musimy mieć równiej 
zawartą umowę z weterynarzem na udzielanie pomocy rannym zwierzętom takie telejbny są 
przekazywane taka opieka weterynaryjna również w godzinach nocnych musi funkcjónować. 
To wszystko spoczywa na nasz jest to nasz obowiązek i my go musimy realizować i państwo 
sołtysi najlepiej wiedzą jakie są pretensje kiedy zdarzy się bezdomne zwierzę. Tutaj bez tych 
środków w ogóle me moglibyśmy tych zadań realizować a potrzeb mieszkańców i zgłoszeń 
jest bardzo dużo w tym temacie ”
Sołtys Lesław Łuczka „ U mnie w miejscowości przez około trzy tygodnie wałęsał się pies 
przed świętami chciałem to zgłosić ale tutaj punkt był nieczynny. Na policję dzwoniłem trzy 
razy ciągle mnie odprawiali powiedzieli ,ze nie będą się tym zajmować ze mają wiele innych 
ważniejszych spraw Dlatego pytam gdzie z takim tematem się zgłosić skoro policja się tym 

nie zajmuje ” >
Pani Agnieszka Marszałek „ Jeżeli jest to zwierzę, które tuła się przez kilka tygodni to 
gmina w tym czasie pracowała. Wiadomo, ze jeżeli jest to dzień wolny czy popołudniu to 
natychmiast nikt me pojedzie i me odbierze zwierzęcia. Chyba, ze są to przypadki zdarzeń 
drogowych gdzie jest ranne zwierzę to policja reaguje Ja osobiście też mam w nocy telefony 
od policji gdzie czasami są różne problemy i po prostu ustalamy jakiś sposób rozwiązania. ,, 
Natomiast wszystkie psy, które są zgłaszane do odebrania do schroniska muszą być zgłaszane 
przez nas dlatego, ze schronisko ma pewną ilość miejsc ograniczonych i to po prostu musi 
być potwierdzone, że jest to zgłoszenie z terenu gmmy, ze faktycznie taki problem jest my 
musimy o tym wiedzieć i dlatego te wszystkie zgłoszema dotyczące zwierząt, które gdzieś 
tam się wałęsają po miejscowości są zwierzętami bezdomnymi wiadomo ,ze nie mają 
właściciela no to muszą być zgłaszane do pracownika gminy.”
Sołtys Marian Czubek „ Mam pytanie ile w tamtym roku zostało odłowionych sztuk psów 
czy kotów i przekazanych do schroniska żebyśmy mieli obraz ile kosztuje taki jeden pies czy 
kot. Mam takie wrażenie , ze większość sołtysów wypowiadała się , ze są to zwierzęta 
podrzucane z miasta to takie się nasuwa myślenie ,ze my płacimy za pieski z miasta.”
Pani Agnieszka Marszalek „ W tamtym roku zostało odłowione 35 sztuk zwierząt, które 
zostały przekazane do schroniska. Natomiast jeżeli znajdujemy w miejscowości bezdomnego 
psa i po naszych rozmowach i namowach osoba zdecyduje się go przygarnąć to w tym (j< 
wypadku proponujemy pokrycie kosztów pierwszego szczepienia dla jakby zachęty i , ,,
wówczas są to znacznie mniejsze koszty. Takich zwierząt było około 20 i tutaj kiedy trzeba 
by je wszystkie przekazać do schroniska to była by to na pewno większa kwota. Z uwagi na 
różne takie świadczenia jakby dodatkowe , które proponujemy w przypadku przygarnięcia psa
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bezdomnego ta ilość jest mniejsza. Faktycznie jesteśmy usytuowani w takiej lokalizacji ,że 
psy są podrzucane czy to przez turystów , czy mieszkańców innych miast me tylko z Sanoka 
bo mogą być z sąsiedniej gminy również ale to raczej jest trudne do udowodniema. Musiały 
by być wszystkie psy na terenie gminy czipowane ale takich wymogów nie ma i jest to także 
duży koszt. Dlatego nie jesteśmy w stanie stwierdzić , ze ten pies jest akuratnie z miasta 
Sanoka czy z jakieś innej gminy tego me da się ustalić. Natomiast jeśli pojawia się taki pies 
i wałęsa się po miejscowości, stwarza zagrożenie to musimy zareagować.”

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymało się rada gminy Sanok podjęła uchwałę 

Nr VII/42/2019 w sprawie określenia programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sanok,
• i <

Ąd 10) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego. Projekt omówiła pani Agnieszka Marszałek.

1 t,

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się rada gminy Sanok podjęła uchwałę 
Nr VII/43/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia gminnego.

Ad 11) W punkcie dyskusja wolne wnioski i zapytania głos zabrali’

Pani wójt oraz pan przewodniczący, którzy złożyli wszystkim sołtysom zyczema z okazji 
Zbliżającego się dnia sołtysa oraz wręczyli pamiątkowe dyplomy.

Pani sołtysa Anna Hryszko, która w imieniu wszystkich sołtysów podziękowała za życzenia, 
pani sołtys Maria Ambicks, która podziękowała za dotychczasową współpracę wszystkim 
obecnym na sesji, ponieważ nie startuje ona w zbliżających się wyborach sołtysa Pan sołtys 
Andrzej Wolanin, który złozył życzenia z okazji dnia kobiet

Radny Jan Dzierżawski „ Chciał bym podziękować pani sołtys Ambickiej za czteroletnią 
współpracę i prosił bym parną Wójt jeszcze o piłkochwyty w Markowcach, które już są ujęte 
w budżecie pomeważ idzie wiosna i piłkarze będą szkolić się na stadionie a dzieci bawią się 
zaraz bezpośrednio przy nim. Bardzo bym prosił aby te piłkochwyty jak najszybciej tam 
zainstalować. Chciał bymjeszcze ojedno prosić, dotarła do mnie wiadomość od pana sołtysa, 
iz do pana burmistrza dotarło pismo podpisane przez panią wójt ,ze komisja rady gminy 
Sanok podjęła negatywne stanowisko w przedmiotowej sprawie chodzi o autobus do 
Prusieka. Nie wiem jaka to komisja, a po drugie takie sprawy ważne jak autobus do Prusieka 
to było omawiane na komisji wspólnej rozwoju i budżetowej a nawet było głosowanie na sesji 
rady.Pam wójt jest chyba zapoznana z tym tematem bo podpisała to pismo.”
Pani Wójt „ Tak , takie pismo do mnie wpłynęło państwo chyba pamiętacie, ze w tym roku 
rada gminy podejmowała juz uchwałę dotyczącą komunikacji miejskiej na terenie naszej 
gminy. Kwota została utrzymana z tamtego roku natomiast pomimo takiego stanowiska rady 
już z 2019 r. wpłynęło jeszcze kolejne pismo od pana burmistrz, które ja  przekazałam na 
komisję rewizyjną. Jest stanowisko komisji rewizyjnej na piśmie i tak tez odpisałam panu 
burmistrzowi.”
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Radny Jan Dzierżawski „ Ja to rozumiem pani Wójt tylko ja myślę, ze jest to dziecina 
rozwojowa jeśli chodzi o komunikację a nie dziedzina liczbowa. Uważam, ze tutaj rada gminy 
powinna podjąć taką decyzję.” j; n
Pani Wójt „ Ale rada juz podjęła decyzję w tym roku to jest kolejne pismo już me pamiętam 
które z kolei.”
Radny Jan Dzierżawski „ W tym roku rada gminy nie głosowała nad komunikacją 
miejską...”
Radny Krzysztof Skoczolek „ Sprawa miała być jeszcze raz rozpatrzona.”
Radny Jan Dzierżawski „ Nie wiem chyba się zapominamy. Ja wnioskuję aby jeszeże raz 
pochylić się nad tą sprawą Jak pani Wójt wie i wielu radnych też wie bo przedstawiałem tutaj 
argumenty, ze SPGK nie wnosi opłaty za linię do Prusieka ani jednej złotówki. Nie wiem 
dlaczego robi się wszystko zęby po prostu nie puścić tej linii. A po drugie pani Wójt]1 ' 
zapraszam do Prusieka i niech się pani w mojej sytuacji postawi ja  nie mogę przejść ylicą 
ponieważ pytają się radny po co ty jesteś w ogółem , jajuż me mam siły to samo może 
potwierdzić sołtys bo ma taki sam problem jak ja  Dziękuję ”
Radny Tadeusz Burka „ Ad vocem do wypowiedzi pana radnego Dzierżawskiego 
omawialiśmy te tematy i tutaj były również sygnały od sołtysów ,ze jeżeli chcemy uruchomić 
dodatkową linię do Prusieka to pozostali przedstawiciele miejscowości powiedzieli to niech 
SPGK zastanowi się i niech jeździ na całej gminie nie odpłatnie i zobaczymy jaki będzie 
wynik i rezultat tych rozmów To nie panie Janku ,że ja  mam jakieś pretensję akurat do ciebie 
itd. tylko inni się tez wypowiadają i ja tez mam sygnały z Kostarowiec, ze jeżeli zostanie 
uruchomiona linia do Prusieka owszem proszę uruchomić także linię i do Kostarowiec i 
Strachociny. Nie można dyskryminować innych miejscowości i tutaj w tym temacie chciał, 
bym wyrazić swoją opinię mieszkańcy są wszędzie jednakowi. Macie komunikację i 
uważam, ze poprzestańmy na tym bo narobimy sobie tylko kłopotu w tym temacie ”
Radny Jan Dzierżawski „ Panie radny Burka ja  juz nie mam siły wy chyba nie czytacie 
pisma od SPGK pani Wójt na pewno zna to pismo. Pan burmistrz powiedział ,że stoi na 
stanowisku aby każda miejscowość przyszła i załatwiała autobus do siebie . To nie będzie 
nieodpłatnie jak do Prusieka bo kilometrażdo Prusieka to jest 3 km i tutaj on się mieści w 
ramach kosztów biletów. Pani Wójt rozmawiałem z burmistrzem w sprawie Lalina, 
powiedział czekam na właściwe wnioski od pani Wójt od rady gminy i będziemy rozmawiać 
Nie wiem dlaczego mówi się dużo o Lalinie a nie robi się nić w tym temacie.”
Pani W ójt,, SPGK jest spółką, która pracuje i chce wypracować zysk nie ulega najmmejszej 
wątpliwości ,ze możemy rozmawiać z SPGK czy z panem burmistrzem na temat 
wprowadzema komunikacji miejskiej na teren gminy Sanok ale państwo doskonale o tym 
wiecie, że nie będzie to nieodpłatnie. I pismo z tego roku chyba jak dobrze pamiętam było, że 
uruchomienie tej linii do Prusieka to będzie 5.000 zł miesięcznie. Więc możemy mówić o 
Lalinie o innych miejscowościach tylko zęby za chwilę nie było to kosztem inwestycji.” 
Radna Janina Bodziak „ Chciałam powiedzieć , że komisja rewizyjna aby skończyć temat, 
który ciągnie się juz od całej poprzedniej kadencji i juz w tym roku było tez głosowanie 
podjęła decyzję aby ten temat przynajmniej na tą kadencję zakończyć. Chce powiedzieć panu 
radnemu, ze to wywołało by lawinę w całej gminie, tutaj radny z Mrzygłodu potwierdzi my 
nie mamy w ogóle żadnego połączenia jeśli chodzi o soboty i niedziele podobnie Liszna.” 
Radny Jan Dzierżawski „ Ale to jest wasz problem ”
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Radna Janina Bodziak „ Ale chwileczkę przepraszam to jest problem całej rady gminy 
Tymi posunięciami, które wy robicie jako przedstawiciele rady i sołectwa Prusieka po prostu 
chcecie zlikwidować wszystkie spółki transportowe gminy Sanok tak to wygląda ”
Radny Jan Dzierżawski „ Co w tej chwili pani opowiada jakieś głupoty wzięte me wiadomo 
skąd.”
Radny Wiesław Oryszczak „ Przepraszam panią a czy wie pani na czym polega zdrowa 
konkurencja bo na razie opowiada pani bajki.”
Radna Janina Bodziak „ Proszę mi nie przeszkadzać i nie opowiadam bajek tylko spółki, 
które funkcjonują płacą podatki do gminy jeżeli przejmie SPGK- a to będzie płacił podatki do 

urzędu miasta Sanoka.”
Radny Wiesław Oryszczak „Ale nikt nie mówi o przejęciu.”
Radna Janina Bodziak „ Proszę pana zdrowy rozsądek powinien panu podpowiedzieć, ze 
jeżeli wpuszczamy inną spółkę miejską na teren gminy to wiadomo, że ta druga spółka 
upadnie tojest prawo rynku niestety.”
Radny Wiesław Oryszczak „ To patrzymy na prywaciarzy czy na dobro ludzi, dzieci które 
będą z tego korzystać. Zastanówmy się o co nam chodzi boja na razie nie rozumiem macie 
jakiś interes w tym bo nie rozumiem.”
Radna Janina Bodziak „ Nie mamy żadnego interesu, pismo z 21 01.2019 r. mówi wyraźnie 
,że koszt linii do Prusieka będzie kosztował 5 200 zl brutto w skali jednego miesiąca ”
Radny Jan Dzierżawski „ Pani Wójt pani potwierdza wiarygodność tego pisma ”
Pani Wójt „ Oczywiście przecież to pismo wpłynęło w sposób formalny przez dziennik 

podawczy.”
Radny Jan Dzierżawski „ Po dwóch tygodniach dostała pani sprostowanie tego pisma ,że 
jest ono unieważnione dlaczego pani o tym nie powie.”
Pani Wójt „ Ja nie słyszałam o żadnym unieważnionym piśmie.”
Radny Jan Dzierżawski „ Ja zaraz pani pokaże to pismo adresowane do pani Anny Hałas, 
proszę bardzo o odczytanie.”
Radny Rafał Cecuła „ Proszę państwa tak było milo życzenia ltd. a teraz się kłócimy. Ja 
proponuję aby na dzień dzisiejszy tą dyskusję zakończyć i porozmawiać w innych 
okolicznościach. Składam wniosek formalny o zakończenie dyskusji.”
Pan Przewodniczący „ Szanowni państwo ten temat był wielokrotnie poruszany, ale jeżeli 
jest potrzeba aby do niego wrócić to wrócimy. Ale na tą chwilę nie dojdziemy do 
porozumienia to trzeba usiąść spokojnie porozmawiać. Panie radny i panie sołtysie, nie 
chodzi tutaj o to , ze ktoś wam blokuje coś tylko rzecz jest w tym i wy doskonale o tym 
wiecie, że kiedy rozmawialiśmy już wcześniej to mieliśmy sygnały, ze takie zakusy na 
autobusy dodatkowe w sytuacji kiedy do was pojedzie to mają Pisarowce i Kostarowce.
W zasadzie można powiedzieć a dlaczego nie Jurowce i np. Falejówka i tak cała gmina. No 
proszę państwa tu chodzi o zasadę , że jeśli ją złamiemy raz to doprowadzimy do takiej 
sytuacji ,że praktycznie każda miejscowość będzie miała prawo żądać autobusów i to nie 
zależnie od tego czy ma autobusy czy ma komunikację czy też nie więc tu w tym jest rzecz, 
proszę nie odwracać meritum sprawy. To me chodzi o blokowanie ”
Radny Jan Dzierżawski „ Panie przewodniczący, pani wójt ja bardzo proszę aby się tą 
sprawą zająć , ja  nie chcę po prostu aby nasza gmina była rozpisywana po mediach i nie chce 
do tego dopuścić. Razem z sołtysem walczymy w Prusieku aby ludzie dali sobie spokój z
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mediami bo my tę sprawę załatwimy -  umiemy załatwić. Nawet był teraz temat przyłączu 
kanalizacji do Niebieszczan ile my mamy problemów przez ten przyłącz trzeba było1! 
zablokować me puścić ” '!
Pani Wójt „Z tego co wiem, to przede wszystkim to kierownik inwestycji negocjował tam z 
właścicielką” j1
Radny Jan Dzierżawski „ No i z sołtysem.” !: !

1 ' 'i

1 (p
Ad 12) O godzinie 16 : 50 pan przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad 

zamknął VII sesje Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził; Obradom przewodniczył-
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